n° 937630-SSP/TO e do CPF n° 024.878.561-30, residente e domiciliada na Rua Horácio Joaquim Lemes n° 1275, Alto da Boa Vista, no município de Gurupi, Estado do Tocantins, CEP 77.425-300. 

CLAUSULA SEGUNDA - DA TRANSFERENCIA DE QUOTAS 

O sócio GENGISKAN JOSE DE ALENCAR, acima qualificado, cede e transfere parte de sua participação na sociedade, quotas estas representadas por 11.000,00 (onze mil) quotas, totalizando R$ 11.000,00 (onze mil reals) para TASSITA EDUARDA MOREIRA ALENCAR acima qualificada. 

Parágrafo Único — O Sócio GENGISKAN JOSE DE ALENCAR neste ato declara já haver recebido o valor de R$ 11.000,00 (onze mil reais) pelas quotas vendidas, dando plena, geral e irrevogável quitação pela referida venda, nada mais tendo a reclamar. 

CLAUSULA TERCEIRA — DO NOVO QUADRO SOCIETÁRIO 

Em razão da cessão e transferência de quotas, o capital social, no valor total de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais) divididos em 110.000 (cento e dez mil) quotas no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada, totalmente Integralizado em moeda corrente do pals, passa a ter a seguinte distribuição: 

SQCIOS % QUOTAS VALOR R$ 
GENGISKAN JOSE DE ALENCAR 90 99.000 R$ 99.000,00 TASSITA EDUARDA MOREIRA ALENCAR 10 11.000 R$ 11.000,00

[...]

CNAE N° 8599-6/04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerenclal 

CLAUSULA IV - DO INICIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAÇÃO 
A empresa teve Inicio de suas atividades em 14106/2021 e seu prazo de duração será por tempo 
indeterminado. 

CLAUSULA V - DO CAPITAL 
O capital social é de de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), totalmente subscrito e integralizado, neste ato, 
divididos da seguinte forma: 

SÕCIOS % QUOTAS VALOR R$ 
GENGISKAN JOSE DE ALENCAR 90 99.000 R$ 99.000,00 
TASSITA EDUARDA MOREIRA ALENCAR 10 11.000 R$11.000,00 

TOTAL 100 10.000 R$110.000,00

[...]

PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS 
CNPJ N°. 25.042.235/0001-77 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 005/2026 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 001/2026 

DA JUSTIFICATIVA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO: Em razão da proposta 
mais vantajosa no valor de R$ 38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais), está 
abaixo de R$ 65.492,11 (sessenta e cinco mil quatrocentos e noventa e dois reais e 
onze centavos) limite estabelecido no artigo 75, inc. II, da Lei Federal 14.133/2021 
conforme decreto n° 12.807, de 29 de dezembro de 2025, justifica-se a contratação 
direta através de dispensa de licitação, uma vez que não há obrigatoriedade de

[...]

encerramento em 31/12/2026, podendo ser prorrogado sucessivamente respeitando a 
vigência máxima decenal, nos termos do art. 107, da Lei n° 14.133/2021. 

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO, 

4.1- O valor total do presente Termo de Contrato é de R$ 38.400,00 (trinta e oito mil e 
quatrocentos reais) a serem pagos em 12 (doze) parcelas de R$ 3.200,00 (dois mil e 
duzentos reais) pela CONTRATANTE mensalmente, a CONTRATADA, referente 
serviços prestados no mês. 

4.2 - No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas